Alter ex Cappellanis Sacrarum Aedituus constituatur, qui cautione praestita, & addito de iis, quae ad officium suum pertinent rite peragendis juramento, Vasa Sacra, Vestes, & reliquam Sacrarum Supellestem Inventario descriptam, par sit, decentia & munditia curandam & custodiendam suscipiat, & singula, quae Missis celebrandis necessaria sunt, praeparet ac disponat. Huic etiam ex Academiae proventibus congrua merces assignabitur, triginta nimirum librae die Natali Domini, totidemque die Natali Sancti Joannis Baptistae.

Carei ad Sacelli solemniam necessarii ex Academiae censu, non Sacristae impensis, comparentur. Hi vero sumptus ad Protectoris Academiae voluntatem faciendi & moderandi erunt, sicutque solutio per mandatum ab ordinario Sacelli Visitatore subscribendum.

Sacrista Clericum praeficiet, qui Missis celebrandis ministret, & Sacrarum inferviat, cui, praeter vestem ministerio congruentem cum superpelliceo, quinquaginta regalia in Natali Domini, totidemque in festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistae erogentur.

Presbyteri Cappellani praefatas obtinentes quotidie Missas in Academiae Sacello celebrare teneantur, horis pro majori opportunitate Professorum & Scholarum a Cancellario praefigendis.

Missae applicantur pro Rege ejusque in Regno Successoribus, pro Academiae Benefactoribus, ejusdemque incremento, & in saniori doctrina, omnibus rejectis erroribus, firmitate; reservata intentione ipsis Presbyteris duobus tantum ad libitum diebus in singulas hebdomadas. In eo tamen Missarum numero computentur illae, quas in Professorum & Doctorum funere celebrari sancitum est.

Iusta Anniversaria Serenissimo Hispaniarum Regi Philippo V. Cervariensis hujus Universitatis Parenti & Fundatori praclarissimo, maxima, ut par est, celebrare perpetuo imposterum in Academiae Sacello perfolvantur.

Cappellani solemnibus, quae in Sacello Academiae celebrantur, quibuscumque Festis intersint: videlicet, in die Sancti Lucae: in commemoratione Anniversaria pro Academicis defunctis: in solemnibus octavae Conceptionis Beatae Virginis Mariae: in Festo Corporis Christi: & aliis pro tempore indicendis; atque illis proinde ultra Salarium annuum quinquaginta regalia in Natali Domini, & totidem in Festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistae dependantur.

Tabella ad Sacristiam affixa tam Cappellanos, quam Sacristam & Clericos, quid & quo tempore pro munere praestare debeant, descripto palam admonebit.

Antiquior Theologiae Professor singulis mensibus Academiae Sacellum invisat, solerter inquisiturus, num Cappellani & Sacrista, quod suum est, accurate perficiant; eaque de re, si opus fuerit, Cancellarium admoneat, qui una cum Theologo Visitatore, & utriusque Juris Professore perpetuo semel quotannis Sacellum adeat, univarsaque & singula, quae illud spectant, diligentiori examine perquirat.

Magistro Theologiae, Visitatori ordinario, in Festo Nativitatis Domini gallinae duodecim attribuentur.

Ad majorem Cappellani Sacelli Academici Presbyteri a Rege, ad ceteros ceteri ab Universitatis Concilio destinandi.

De Sacrarum Aedituo, ejus officio, & mercede.

De Careis, eorumque impensis.

Missae quotidie celebrandae.

Pro quibus applicandae.

Anniversaria pro Rege Philippo V.

Cappellano rum onera.

Antiquior Theologiae Professor Sacelli Ordinarius Visitator.

TITULUS XLIII.

*De Primicerio.*A quibus
creandus Pri-
micerius.

§. 45. Definitorum Concilium, quod post Festum Sancti Lucae convocabitur, Sacris ante in Academiae Sacello de implorando Divini Spiritus numine rite peractis, primum ex Theologorum Collegio, tum reliquis deinceps annis Juristarum, Medicorum, Philosophorum, Primicerium creabit, qui secundus a Cancellario solemnibus, quae in ipso Academiae Sacello celebrantur, Festis praesit; atque provideat, ut accurate & juxta ritum Universitatis peragantur, quique pecunia ea de causa expendenda rationem habeat, quae praesentibus distribui solet: duo nempe Regalia singulis Doctoribus, singula singulis Ministris, Primicerio, & Cancellario quatuor, dummodo praesentibus fuerint: dispertendam curet, ut nihil inde detrimenti Avarium Academiae patiat.

Si res ejusmodi emergerit in negotiis a Primicerio transigendis, quam ipse Academiae consultatione dignam censeat, a Cancellario Definitorum Concilium (in quo etiam post Cancellarium sedem habeat) congregari exposcat, ut, quod ratio suggererit, decernatur.

Solvendi mandata pro expensis ad solemnia faciendis, praeterquam ab aliis, ut cautum fuit, a Primicerio etiam subscribantur. Quod si aliter ea ab Oecono in reddendis rationibus exhibita fuerint, tanquam illegitima apud Ratiocinatores reprobentur.

TITULUS XLIV.

*De Festo Conceptionis B. M. V., & ejus solemnii octavae.*Quo tempore
hujusmodi cele-
branda Festi-
vitas.

§. 46. Quotannis tempore, Ascensionis Domini & Pentecostes celebritatem intercurrente, vel post octavam Corporis Christi, si ita pro ratione temporis opportunum videatur, tota Academia Festum Conceptionis Beatissimae Virginis, Universitatis hujus Tutelarum & Tutularum, Sacro octo dierum curriculo Academicis plausibus concelebrabit.

Academiae Concilium a primordio mensis Januarii quatuor Professores, binos videlicet pro Sacris functionibus, binos autem pro Academicis accurate dirigendis, destinabit: singulis autem octavae diebus omnium scientiarum Academiae Professores, octo Alumnis ex Academiae praescripto, qui praecipuum ingenii specimen praestulerint, ad generales Theses pro suggestu propugnandas omni cura & studio delectis, Patroni assideant; Ex Alumnis autem egeni & pauperes praeferrantur.

Orationes
in laudem
Conceptionis
M. V. le-
gendae.

Singulis diebus, priusquam hujusmodi Theses propugnentur, orationes in laudem Immaculati Conceptus Virginis Matris Mariae a Grammaticae vel humaniorum literarum cultoribus publice habeantur, ab ipsis vel Grammaticae vel humaniorum literarum Professoribus elucubrandae, ex quibus tres latino, quarta Hispano carmine, tres aliae rursus soluta oratione, & postremo una Graeco idiomate.

Quo ordi-
ne proponen-
dae Theses.

Theses in hoc solemnii octo dierum spatio Propugnandae, ex Theologia, Jure Canonico, Jure Civili, Medicina, & Artibus selignantur. Professores ex ordine praesidebunt: Videlicet pro artibus, septem ipsarum Artium Professores, ac Philosophiae moralis, & Matheos Praeceptor: Pro Medicina, sex Medicinam & Chirurgiam Professores: Pro Jure Civili, Primarii Pandectarum, & Codicis, & Vespertini Digesti veteris, & Voluminis: Pro Jure Canonico, Primarius & Vespertinus Decretalium, Decreti, Concilii Tridentini, Sexti, & Clementinarum: Pro Theologia ejusdem facultatis Professo-

res. Singulis Octavae diebus hic ordo servandus erit: nimirum tribus prioribus diebus tres Theologiae Professores, videlicet primus ex Schola Sancti Thomae, secundus ex Doctrina Scoti, tertius ex Sententia Doctoris Suarez; Sed tertio quoque anno loco Professoris Theologiae ex Doctrina Scoti, Professor Artium ejusdem Sententiae uno ex tribus octavae postremis diebus, substituitur: Die quarta unus ex Juris Canonici Professoribus: Die quinta ex Juris Civili: Die sexta unus ex Medicinae vel Chirurgiae Professoribus: septima & octava die, vel duo Artium Professores, vel moralis Philosophiae Professor cum altero Artium. Secundo vero quoque anno cedentibus alternatim Professoribus, altero Artium Sententiae Sancti Thomae, altero vero Suarez, alterutrum locum Matheos Professor obtinebit.

Adversus harum Thesium Propugnatores ii dumtaxat, qui Doctorali seu Magistrali laurea decorati fuerint, argumenta proponunt. Verumtamen in utroque Jure postremus arguendi locus temporalibus etiam Professoribus, Doctoratum licet non adeptis, concedi poterit.

Singuli Patroni Regalia viginti: Sex autem argumenta proponentes: Regalia itidem viginti Grammaticae, & Rhetoricae Professores accipient: Alumnis autem, qui Panegyrim recitaverint, gratis cursum probationes, & Matriculae pro toto studiorum curriculo concedantur.

Pensiones
singulis sol-
vendae.

TITULUS XLV.

De Funere Academicorum.

§. 47. Singulis Professoribus vita defunctis in Sacello Universitatis Sacris solemnibus, Professorum & Doctorum interventu, iusta perfolvantur, & Missae insuper viginti quatuor pro uniuscujusque Anima celebrentur. Cancellarii vero funus Parentali etiam oratione, ab oratoriae Artis Praeceptore, cui consuetum honorarium munus attribuetur, elucubrandae & enunciantur decorabitur, & omnibus, quae in Academia moris sunt, supremis officiis. Pro quibuslibet aliis Doctoribus seu Magistris, quos vita functos confiterit, duodecim in eodem Sacello Missae applicentur.

TITULUS XLVI.

De Nosocomio, sive Hospitali Universitatis.

§. 48. Hospitalis regimini Presbyter idoneus ab Academiae Concilio praeficiatur, cui ex Inventario committatur universae Supellectilis cura, quae sedulo animadvertere debeat, ut Scholares infirmi non aliter, quam Sanctionibus cautum est, recipiantur; ut nimirum testimonium matriculae & paupertatis exhibeant, eisdemque contagione non laborare Primarius Medicinae Professor attestetur. Post diem naturalem receptos Sacramentali poenitentia expiandos curet; Morbo autem ingravescente sui muneris erit, nihil, quod in supremo illo discrimine Christiana Institutio praecipit, ad animarum salutem negligere.

De Noso-
comij Pres-
bytero ejus-
que officio.

Singulorum nomina, patriam, diemque receptionis in Codicem ad id paratum referat, ibidemque describat, quidquid in veste, vel alia quavis re secum attulerint, ut ipsis pristinam valetudinem adeptis restituantur. Quod si obierint, de re hujusmodi ad Cancellarii placitum, nisi prius id aegroti constituerint, disponatur.

Medico & Chirurgo Infirmos visitantibus Presbyter Hospitalis Praefectus intersit; itidemque, cum cibus ipsis ministratur.

Ex annuo Academiae censu, centum quinquaginta librarum stipendium ipsi assignabitur; & quidquid praeterea pro aegrotis salubrius alendis, curandis, & sustentandis opus fuerit, suppeditetur.

Prate-

1730.
De Præfectorio,
& Visitatore.

Præterea Concilium Academicum quotannis post Festum Sancti Lucae perpetuum eligat Professorem, qui crebro, aut semel saltem in hebdomadam, Academiae Nosocomium inviset, ut quæ ad ejsdem regimen ipsius Universitatis legibus comparata sunt, diligentius exequantur. Ipse verò Scholasticus singulis annis cum duobus Medicinae Professoribus eodem accedat, ut Præfectorio pariter & Visitatore præsentibus universa singillatim discutiat, & sedulo exploret.

Præfectorius & Visitator personam idoneam, aut duas, si urgeat necessitas, ad Hospitalis ministerium constituant, quæ reficiendis ægrotis cibos præparet, cæteraque huiusmodi munera diligenter adimpleat, a qua Presbyter in dies singulos de expensis rationem repetat, quam ipse in singulis hebdomadas Visitatori reddat, quem etiam præcipue de extraordinariis & non modicis impensis consulat.

De Hospitalis Suppellectili.

Hospitalis octo saltem ægrotis commode alendis & sustentandis paratam habeat Suppellectilem, vel etiam duodecim si ita ab Academiae Consilio decernatur.

Visitatori Hospitalis ordinario in Festo Natalis Domini viginti quatuor gallinæ tribuantur.

TITULUS XLVII.

De Domibus conducendis, & Convictorum regimine.

Domus locandæ per æstimatores a Scholastico eligendos.

§. 49. Qui Studiorum causa ad hanc Cervariensem Academiam adveniunt, Domos Oppidanorum conducere, vel privatis passionibus, vel certæ pensionis lege cum locatoribus convenire non possint, sed res omnino per æstimatores ad id peculiariter destinatos transigatur.

Scholasticus igitur quotannis opportuno tempore duos eligat honestos, & integritate conspicuos Viros ex hac Civitate non oriundos, qui non alicujus gratia, non privato studio vel odio, aut proprii emolumenti cupiditate impulsæ, sed justitiam duntaxat, & conscientiam, ac veritatis sibi normam proponentes, domorum situm, magnitudinem, qualitatem rite ac fideliter inspiciant, & de huiusmodi locationibus iudicium suum pronuncient, ac per Notarium in acta referendum curent. Quod si discordes in iudicio vel æstimatione fuerint, iis adjungatur Rector Collegii Societatis Jesu, vel Guardianus Cappuccinorum, ut hoc moderamine adhibito majoris partis iudicium observetur. Si vero vel Locator, vel ejus nomine alius quispiam præter æstimationem modo præscriptam majus aliquod pretium a Conductoribus accepisse deprehendatur quadruplum in usum Hospitalis Academiae persolveret. Itidem si Conductores damnum aliquod, vitium, aut jacturam ædibus intulerint, præstari ab illis omnino curent æstimatores.

Sine Cancellarii consensu Scholares hospitio non recipiendi.

Nemo sine Cancellarii venia Scholares suas in ædes hospitio excipiat; quod tamen Professoribus Sacerdotibus, omnibusque licebit, qui Scholares intra quartum cognationis gradum sibi conjunctos accipere velint.

Si Academici, & ii, qui foro Academiae non gaudent, in earumdem ædium conductione concurrant, Academici præferantur.

Singulis quoque annis de mense Augusti iidem æstimatores coram Cancellario stipendium vel menstruum vel annuum a Scholaribus, qui in privatis Oppidanorum ædibus hospitantur, & visitant, persolvendum judicabunt; hoc vero circumstantiis omnibus rite inspectis & observatis pro diversa Studentium conditione diversimode constituent: Primæ videlicet, secundæ, & tertiæ classis, & ineunte mense Septembris ejusmodi taxa publicanda erit. Quod si æstimatorum opiniones discrepant, eas dirimet sua sententia Cancellarius.

Æstimatoribus, & Notario quotannis viginti libræ ex Ærario dependantur.

Si quis Academiae Baccalaureus viginti quinque annorum major, vita, moribus, honestate, ex duorum propriæ facultatis Professorum testimonio probatus, desideret, juxta Collegii consuetudinem & normam, domum suam ad suscipiendos & alendos Convictores instruere & comparare, veniam in scriptis a Cancellario impetrabit; quod fieri poterit a Festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistæ ad totum usque mensem Augusti. Utque securus morum honestati, studiorum progressui, & pietati Convictorum consulatur, quod ea de re Academiae legibus sancitum est, se omnino servaturum obstringet. Quoniam vero plurimum conducit ad morum disciplinam, ut Scholares non solum publico, sed etiam privato regimine contineantur, assidue apud eundem Tutorem cibum sument & pernoctabunt, atque ejusdem auctoritati in omnibus subiacebunt.